

Uzasadnienie
do Uchwały Nr 270
Rady Miasta Konina
z dnia 30 listopada 2011 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora
Domu Pomocy Społecznej w Koninie ul. Południowa 1

Pani Jadwiga Marciniak pismem z dnia 08.11.2011r. wniosła do Prezydenta Miasta skargę na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Koninie. Pismem z dnia 16.11.2011r. BP.1510.14.2011 przekazano skargę zgodnie z właściwością do rozpatrzenia Radzie Miasta Konina.

Skarga dotyczy sposobu wykorzystania środków publicznych przez DPS w Koninie.

Przewodniczący Rady wyznaczył Komisję Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Konina, jako właściwą do przeprowadzenia postępowania i przygotowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, natomiast Prezydent Miasta Konina wcześniej udzielił wyjaśnień do zarzutów stawianych w skardze.

W toku wyjaśnień ustalono:

- a) powodem przeniesienia siedziby Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Koninie z ulicy 11 Listopada 19 na ulicę Południową 1 było:
- niedostosowanie lokalu do wymagań higienicznych w zakresie żywienia zbiorowego (małe i źle usytuowane pomieszczenia kuchni i zmywalni). Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna wyraziła zgodę na funkcjonowanie placówki w tym miejscu tylko do końca grudnia 2007 roku;
 - brak udogodnień dla osób niepełnosprawnych. Przy ulicy 11 Listopada nie było podjazdu oraz łazienki i ubikacji przystosowanej dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Dom Pomocy Społecznej nigdy nie wykonywał podjazdu dla osób niepełnosprawnych w tym lokalu;
 - ponoszenie kosztów czynszu i innych zobowiązań wynikających z umowy najmu - obiekt przy ulicy 11 Listopada w Koninie jest własnością Konińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej;
 - brak możliwości swobodnego poruszania się pensjonariuszy, ze względu na niewielki metraż;
 - brak oddzielnych pomieszczeń dla osób, które podczas pobytu źle się poczuły i wymagały czasowego odseparowania.

W styczniu 2008 roku nową siedzibą Dziennego Domu Pomocy Społecznej został budynek przy ulicy Południowej 1, pierwotnie przeznaczony na cele hotelowe. Adaptacja tego budynku miała na celu przystosowanie pomieszczeń do potrzeb osób niepełnosprawnych, zwiększenie liczby pomieszczeń przeznaczonych na odpoczynek oraz rozszerzenie wachlarza usług. Nowa placówka posiada:

- 5 oddzielnych pomieszczeń przeznaczonych na czytelnię, salę telewizyjną, pracownię terapeutyczną, 2 pokoje dziennego pobytu, kuchnię i 3 toalety oraz szatnie usytuowane w piwnicach budynku;

- na parterze zlokalizowana jest toaleta przystosowana dla osób niepełnosprawnych, w tym dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, z zainstalowanymi atestowanymi pochwytami;
- zainstalowaną windę zewnętrzną, dzięki której osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich mogą przebywać na parterze budynku. Do pomieszczeń prowadzą odpowiednio szerokie drzwi balkonowe, pozbawione progu.

Remonty budynku, w którym mieści się DDPS (w latach 2007 i 2008) nie były przeprowadzane ze środków PFRON. Na termomodernizację budynku placówka pozyskała dofinansowanie z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a remont wnętrza i przystosowanie pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych były przeprowadzane z dochodów własnych Domu Pomocy Społecznej. Wykonawcy remontów zostali wyłonieni w drodze przetargów nieograniczonych.

Obecnie z usług placówki korzysta 29 osób, w tym: 1 osoba poruszająca się wyłącznie na wózku inwalidzkim, 4 poruszające się z pomocą przyrządów ortopedycznych, 5 osób z chorobą Alzheimera, 4 osoby niewidome i 15 osób cierpiących na inne schorzenia. Pensjonariusze placówki to osoby w wieku od 55 do 84 lat, a 80% z nich stanowią osoby powyżej 70 roku życia, które samodzielnie docierają do placówki. W wyremontowanym i otwartym budynku rehabilitacyjno – terapeutycznym stworzona została nowa przestrzeń życiowa dla podopiecznych DPS Konin i uczestników DDPS. W budynku mieszczą się sale służące arteterapii (terapii przez sztukę) i ergoterapii (praca i rekreacja jako środki terapeutyczne). Powstała także sala telewizyjna, stanowisko komputerowe i sala bilardowa oraz całe zaplecze terapeutyczne. Zostały stworzone warunki dające pensjonariuszom możliwość rozwijania swoich zdolności, umiejętności i organizacji czasu wolnego. Codziennie prowadzone są tam zajęcia terapeutyczne z zakresu arteterapii, malarstwa, muzykoterapii, egroterapii i rehabilitacji geriatrycznej. Podopieczni pozyskali miejsce do organizowania spotkań towarzyskich, okolicznościowych i imprez integracyjnych. W budynku mieści się też wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. Osoby korzystające z usług w Dziennym Domu Pomocy Społecznej oraz pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej mogą spędzać czas w ogródku przy DPS, z czego nie mogli korzystać przy ulicy 11 Listopada 19.

Wózki inwalidzkie o napędzie elektrycznym nie zostały zakupione ze środków Domu Pomocy Społecznej. Mieszkańcy pozyskali środki na ich zakup w ramach obowiązującego programu PFRON – „PEGAZ”. Wózki inwalidzkie są przyznawane zgodnie z obowiązującymi przepisami i obwarowane przepisami programu – są indywidualną własnością osoby niepełnosprawnej.

Dom Pomocy Społecznej w Koninie nie ponosi dodatkowych kosztów funkcjonowania budynku Dziennego Domu Pomocy Społecznej, ponieważ był on zawsze utrzymywany przez DPS ze środków własnych. Nie są już ponoszone koszty wynajmu i eksploatacji obiektu na ulicy 11 listopada 19.

Zarówno bramy garażowe w budynku, w którym obecnie mieści się DDPS, jak i urządzenia do mycia przyborów sanitarnych zostały zakupione w latach 90-tych. Bramy garażowe są zwykłymi uchylnymi bramami, jakie były dostępne na rynku w okresie ich zakupu. Urządzenia do mycia urządzeń sanitarnych (basenów) są w dalszym ciągu używane (nie wszyscy mieszkańcy DPS- u są pampersowani). Kwota za jaką zakupiono urządzenia do mycia przyborów sanitarnych to 73509 złotych – za 3 urządzenia.

W związku z powyżej przytoczonymi faktami stwierdzono, że poniesione koszty przez Dom Pomocy Społecznej są środkami wydatkowanymi nienależycie.

Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 25.11.2011r. odbyła posiedzenie, na którym rozpatrzyła powyższą skargę. W posiedzeniu nie mogła wziąć udziału skarżąca (Panią Jadwigę Marciniak reprezentował mąż). Po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Koninie, która podkreślała, że w tej sprawie były przeprowadzone wielokrotne kontrole różnych instytucji, m.in. NIK, RIO oraz Wydziału Kontroli Urzędu Miejskiego w Koninie, Komisja stwierdziła, że zarzuty podniesione w skardze nie mają uzasadnienia.

W związku z powyższym skargę Pani Jadwigi Marciniak należy uznać, jako bezzasadną.